



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/01/2011 à 31/01/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
03/01	14	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	193,44
	12,000	LT	LEITE JUSSARA DESNATADO		
	2,000	UN	PÃO WICKBOLD BISNAGUINHA	1,85	22,20
	1,000	UN	QUEIJO PRATO FATIADO	2,75	5,50
	1,000	UN	PRESUNTO COZIDO FATIADO	9,23	9,23
	1,000	UN	MORTADELA DEFUMADA FATIADA	7,17	7,17
	2,000	PCT	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM	5,14	5,14
	1,000	PCT	PAO DE FORMA LIGHT MACA	3,09	6,18
	2,000	UN	COADOR DE PAPEL	4,29	4,29
	1,000	UN	SABÃO EM PEDRA YPE	1,99	3,98
	2,000	UN	SABÃO EM PÓ OMO	3,99	3,99
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL SNOB	4,89	9,78
	2,000	LT	AGUA SANITARIA Q BOA	2,69	10,76
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO	3,29	6,58
	3,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO CREMOSO	5,69	11,38
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL	5,69	17,07
	1,000	UN	CREME VEGETAL QUALY	2,89	2,89
	1,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA	3,79	3,79
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA	4,59	4,59
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO	4,59	4,59
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU	4,59	4,59
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA	2,89	2,89
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA	5,79	5,79
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA	4,59	4,59
	5,000	LT	ALCOOL EUCALIPTO	4,59	4,59
	5,000	UN	VEJA MULTIUSO MAÇA VERDE	3,49	17,45
	2,000	UN	DETERGENTE YPE CLEAR	2,49	12,45
				0,99	1,98
04/01	15	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C	226,80
	1,000	cx	P T INT PRIMULA CEL 2D		
	1,000	CX	COPO PLS COPOMAS 180 ML	48,00	48,00
	2,000	PAR	LUVA TOP AMARELA - M	53,00	53,00
	2,000	PAR	LUVA TOP AMARELA - P	4,00	8,00
	12,000	GF	GERMIKLIN FRESH DESINF	4,00	8,00
	2,000	PCT	SACO P/ EMB PRETO 60 L	3,40	40,80
	2,000	PCT	SACO P/ EMB PRETO 20 L	10,90	21,80
	1,000	GF	SAB LIQ ERVA PLUS	6,00	12,00
	1,000	PCT	SACO P/ EMB PRETO 100 L	13,40	13,40
				21,80	21,80
05/01	16	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	197,21
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL BACON		
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL PRESUNTO	2,29	2,29
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL SALSA/CEBOLA	2,29	2,29
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA	2,29	2,29
	1,000	UN	PAO WICKBOLD LIGHT GRAOS INTEGRAL	2,29	2,29
	1,000	UN	PAO WICKBOLD PRETO	4,29	4,29
	1,000	UN	PAO WICKBOLD MULTIGRAOS	4,29	4,29
	1,000	UN	AÇUCAR MAIS SAUDE MASCAVO	4,29	4,29
	1,000	UN	BISC CASSINI SEQUILHOS DE LEITE	3,25	3,25
				3,29	3,29



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 13/05/2011 14:33:58  
Sistema CECAM  
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/01/2011 à 31/01/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	2,000	UN	AÇUCAR REFINADO UNIAO		2,38	4,76
	3,000	UN	CAFÉ MORRO GRANDE		5,69	17,07
	8,000	UN	CAFÉ MELITA VACUO		5,98	47,84
	2,000	UN	TORRADAS WICKBOLD INTEGRAL		2,49	4,98
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		4,89	14,67
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0		3,49	6,98
	10,000	UN	CHÁ LEAO MATTE		1,29	12,90
	4,000	UN	AÇUCAR CRISTAL SCUDELER		9,19	36,76
	12,000	UN	LEITE INTEGRAL LIDER		1,89	22,68
06/01	18	13	9 - MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C		25,00
	1,000	UN	VALVULA BOIA AQUALIMP 3/4		25,00	25,00
06/01	19	13	96 - CAETANO DE BOITUVA MAT.P/CONSTRUÇÕES LTDA	IS-C		11,82
	1,000	MT	TUBO SOLDAVIL 3/4		2,89	2,89
	1,000	PC	COTOVELO SOLDAVEL 90 X 3/4		0,57	0,57
	1,000	PC	FRANJA SOLDAVEL 3/4		8,36	8,36
10/01	20	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		146,21
	2,000	UN	RODO RODOPLIN MAD 40 CM		5,29	10,58
	1,000	UN	PAO WICKBOLD CENTEIO		4,29	4,29
	1,000	UN	PAO PANCO SOVADINHO		3,08	3,08
	1,000	UN	BISC. CASSINI SEQUILHINHOS DE COCO		3,29	3,29
	1,000	UN	TORRADAS WICKBOLD GRAOS LIGHT		2,49	2,49
	1,000	UN	TORRADAS WICKBOLD TRADICIONAL		2,49	2,49
	1,000	UN	MORTADELA PERDIGÃO		4,68	4,68
	1,000	UN	PRESUNTO COZIDO PERDIGÃO		6,95	6,95
	1,000	UN	QUEIJO PRATO		9,34	9,34
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO		3,99	11,97
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		4,89	4,89
	5,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM		5,69	28,45
	1,000	GF	SUCO MAGUARY MARACUJA		5,79	5,79
	1,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU		2,89	2,89
	1,000	GF	SUCO MAGUARY MANGA		4,59	4,59
	1,000	GF	SUCO MAGUARY PESSEGO		4,59	4,59
	1,000	GF	SUCO MAGUARY GOIABA		4,59	4,59
	1,000	GF	SUCO MAGUARY UVA		4,59	4,59
	12,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL		1,55	18,60
	3,000	UN	TOALHA DE PAPEL SNOB		2,69	8,07
18/01	40	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		25,91
	6,000	UN	LIMP. MULTIUSO UAU LAVANDA		1,89	11,34
	2,000	UN	ALCOOL CANDURA		3,79	7,58
	1,000	UN	BOM AR ANTI TABACO		6,99	6,99
18/01	41	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		128,54
	12,000	LT	LEITE JUSSARA INTEGRAL		1,85	22,20
	1,000	UN	PÃO PRETO PANCO LIGHT		3,89	3,89
	1,000	UN	PÃO DE FORMA PANCO PREMIUM		3,09	3,09
	1,000	UN	PÃO CENTEIO WICKBOLD		4,29	4,29
	1,000	UN	PÃO MULTIGRÃOS WICKBOLD		4,29	4,29
	2,000	UN	BISNAGUINHA PANCO		3,09	6,18
	2,000	UN	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL			



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 13/05/2011 14:33:58  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/01/2011 à 31/01/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	2,000	UN	BISC CASSINI SEQUILHOS LEITE		2,49	4,98
	1,000	UN	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO		3,29	6,58
	1,000	UN	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		9,05	9,05
	1,000	UN	MORTADELA PERDIGÃO FATIADA		8,92	8,92
	1,000	UN	MORTADELA PERDIGÃO FATIADA		4,97	4,97
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		4,89	14,67
	3,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO DANUBIO LIGHT		5,69	17,07
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA		4,59	9,18
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO		4,59	4,59
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA		4,59	4,59
20/01	43	13	9 - MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C		15,48
	2,000	PCT	GARFO P/ FESTA REFEIÇÃO C/50		2,99	5,98
	8,000	PCT	PRATO CRISTAL 15 CM C/10		0,89	7,12
	2,000	PCT	PRATO TRIK TRIK C/10		1,19	2,38
21/01	44	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C		60,00
	8,000	PCT	FARDO C/ 12 AGUA SEM GÁS 510ML		7,50	60,00
25/01	84	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		21,82
	1,000	UN	COADOR DE PAPEL MELITTA M.103		2,75	2,75
	1,000	UN	PILHA RAYOVAC ALCALINA GD		9,90	9,90
	1,000	UN	ALCOOLA CANDURA EUCALIPTO 1L		4,39	4,39
	2,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN C/ 60 FLS		2,39	4,78
25/01	85	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		6,18
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300 G		3,09	6,18
25/01	86	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		122,72
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200 G		5,99	5,99
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT PREMIUM PRETO 380G		3,89	3,89
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT MULTICEREAL 380G		3,89	3,89
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT CENTEIO 380G		3,89	3,89
	3,000	UN	REQUEIJAO DANUBIO LIGHT 250G		5,69	17,07
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO LIGHT 250G		4,89	9,78
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML		5,79	11,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML		4,59	9,18
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML		4,59	9,18
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500ML		4,59	4,59
	1,000	UN	BISCOITO CASSINI SEQUILHOS 350G		3,29	3,29
	2,000	UN	TORRADAS WICKBOLD INTEGRAL 140G		2,49	4,98
	0,400	KG	MORTADELA PERDIGAO DEF OURO		9,47	4,66
	0,500	KG	PRESUNTO COZIDO SEARA		11,49	5,79
	0,400	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		16,89	8,31
	9,000	UN	LEITE JUSSARA DESNATADO 1L		1,85	16,65
26/01	87	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	IS-C		69,00
	4,000	UN	LAMPADA FLUORESCENTE 32 WTS		5,00	20,00
	2,000	UN	REATOR ELETRONICO RCG 1X32W		12,00	24,00
	1,000	UN	RELE FOTO CELULA TW C/BASE		25,00	25,00
26/01	88	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C		75,00
	10,000	PCT	AGUA BEIRA RIO 510L		7,50	75,00
27/01	91	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		7,98



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 13/05/2011 14:33:59  
Sistema CECAM  
(Página: 4 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/01/2011 à 31/01/2011

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	2,000	UN	LUVAS SANRO LN FORRADA MEDIA PAR		3,99 7,98
27/01	92	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	66,02
	15,000	UN	PAPEL HIGIENICO MIRAFIORI FD 4 UN		3,65 54,75
	1,000	UN	COLA SUPER BONDER		3,29 3,29
	2,000	UN	LUVAS SANRO LN FORRADA PEQUENO		3,99 7,98
27/01	93	13	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME	IS-C	109,45
	2,000	PCT	INTERFOLHA BRANCO C/1000		6,35 12,70
	1,000	CX	COPO DESCARTAVEL COPAZA 180ML		68,75 68,75
	1,000	PCT	SACO PRETO P LIXO 5KG		28,00 28,00
27/01	95	13	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME	IS-C	31,75
	5,000	PCT	INTERFOLHA BRANCO C/1000		6,35 31,75
<b>SUBTOTAL</b>					----- 1.540,33
<b>TOTAL MÊS</b>					----- 1.540,33
<b>TOTAL GERAL</b>					----- 1.540,33

BOITUVA, 31 de Janeiro de 2011

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL